
 

Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 03 травня 2022 року № 427» 

 

У зв’язку із військовою агресією російської федерації на території України та 

введенням воєнного стану в Україні відповідно до Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), та з метою виконання ліцензіатами 

НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення оперативних дій (заходів) з відновлення об’єктів централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення або їх складових, 

пошкоджених внаслідок бойових дій на території здійснення ліцензованої діяльності 

НКРЕКП постановою від 03.05.2022 № 427 затверджено Тимчасовий порядок дій 

суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, з відновлення об’єктів централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових 

дій, у період дії в Україні воєнного стану (далі – Тимчасовий порядок). 

Разом з тим, з урахуванням вимог Закону України «Про критичну 

інфраструктуру» та постанови Кабінету Міністрів України від 29.08.2023 № 929 

розроблені зміни до Тимчасового порядку, які передбачають:  

здійснення ліцензіатами НКРЕКП заходів з улаштування інженерного захисту 

об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, у 

тому числі за рахунок коштів на ремонти, передбачених структурою тарифів на 

централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, джерелами 

фінансування відповідних інвестиційних програм (інвестиційних проектів);  

щомісячне інформування ліцензіатами (відповідно до встановлених форм) 

НКРЕКП про проведення заходів з улаштування інженерного захисту об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.   

 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 03 травня 2022 року № 427». 

 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері централізованого   

водопостачання та водовідведення                                                         Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 

 

   
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________________                              Київ                                     № __________ 

             
Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 03 травня 2022 року № 427 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про державне 

регулювання у сфері комунальних послуг», «Про правовий режим воєнного стану», у 

зв’язку з введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 

року, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року  

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, 

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022,  

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023 та  

від 26 липня 2023 року № 451/2023, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1 .  Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року  

№ 427 «Про затвердження Тимчасового порядку дій суб’єктів господарювання у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з відновлення 

об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного 

стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, 

що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

___________ № ____________ 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 

 

1. У постанові: 

 

1) у назві та пункті 1 слова та знаки «з відновлення об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні 

воєнного стану» замінити словами та знаками «з улаштування інженерного 

захисту об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) 

внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану»; 

 

2) у пункті 2 після слова «виконанні» доповнити словами «заходів з 

улаштування інженерного захисту та», а слова та знаки «з відновлення об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні 

воєнного стану» замінити словами та знаками «з улаштування інженерного 

захисту об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) 

внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану». 

 

2. У Тимчасовому порядку дій суб’єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з 

відновлення об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період 

дії в Україні воєнного стану: 

1) у назві слова та знаки «з відновлення об’єктів централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, пошкоджених 



2 

(зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану» 

замінити словами та знаками «з улаштування інженерного захисту об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а 

також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових 

дій у період дії в Україні воєнного стану»; 

 

2) абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Цей Тимчасовий порядок регулює відносини щодо організації 

суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – ліцензіати), заходів улаштування 

інженерного захисту (далі – заходи захисту) об’єктів централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх 

відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у 

період дії в Україні воєнного стану, а саме:»; 

 

3) пункт 4 після слів «Джерелами фінансування» доповнити словами 

«заходів захисту та», а після слова «програм» доповнити знаками та словами 

«(інвестиційних проектів)»; 

 

4) у пункті 5: 

абзац перший після слова «виконання» доповнити словами та знаком 

«заходів захисту,»; 

абзац другий викласти в такій редакції: 

«Щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, ліцензіати повинні 

надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення 

пошкоджених об’єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього 

Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим 

підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно 

з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного  

(із зазначенням об’єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за 

звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового 

порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну 

електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного 

підпису.»; 

 

5) додаток замінити трьома новими додатками 1 – 3, що додаються. 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 



1 2 3 4 5 6 7 8 9
І

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

ІІ

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Примітки:

* необхідно зазначити стан, у якому знаходиться обладнання: потребує заміни чи ремонту та детально описати пошкодження

** вартість виконаних заходів враховувати без ПДВ

*** спосіб виконання підрядний або господарський

**** ремонтні роботи, реконструкція, нове будівництво

Керівник ліцензіата                                                                   ___________________
(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                        (підпис)

"____" ____________ 20___ року

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ

№ 

з/п

Найменування 

виконаних заходів

Додаток 1

до Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з улаштування захисту об’єктів централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку 

пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні 

воєнного стану

Спосіб виконання 

відновлювальних робіт 

об'єктів ***

Тип виконання  

відновлювальних робіт 

об'єктів ****

Вартість виконаних заходів

згідно з актами приймання 

виконаних робіт, тис. грн**

Усього за заходами 

Усього за розділом ІІ

Усього за пунктом 2.2

Усього за пунктом 2.3

Усього за пунктом 2.4

Усього за розділом І

Усього за пунктом 2.5

Усього за пунктом 2.1

Інформація щодо об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, пошкоджених внаслідок  бойових дій (найменування суб'єкта господарювання)

 станом на ______________

Усього за пунктом 1.6

Стан об’єкту та детальний опис 

пошкодженого об'єкту, в т. ч. 

обладнання*

Назва об'єкту

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

Усього за пунктом 1.4

Усього за пунктом 1.5

Джерело 

фінансування

Дата виконання 

відновлювальних 

робіт об'єктів 

Усього за пунктом 1.1

Усього за пунктом 1.2

Усього за пунктом 1.3

Водопровідні насосні станції

Об'єкти водозабору

Водопровідні мережі

Водопровідні очисні споруди

Автотранспорт спеціального та спеціалізованого призначення, механізми

Інші об'єкти централізованого водопостачання

Каналізаційні насосні станції

Каналізаційні мережі

Каналізаційні очисні споруди

Автотранспорт спеціального та спеціалізованого призначення, механізми

Інші об'єкти централізованого водовідведення

1 із



1 2 3 4 5 6 7 8 9
І

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

ІІ

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Примітки:
* вартість виконаних заходів враховувати без ПДВ

** спосіб виконання підрядний або господарський

***  будівництво

Керівник ліцензіата                                                                   ___________________
(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                        (підпис)

"____" ____________ 20___ року

Усього за пунктом 1.5

Усього за пунктом 1.1

Усього за пунктом 1.2

Усього за пунктом 1.3

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ

Усього за заходами 

Усього за розділом ІІ

Усього за пунктом 2.2

Усього за пунктом 2.3

Усього за пунктом 2.4

Усього за розділом І

Усього за пунктом 2.5

Усього за пунктом 2.1

Об'єкти водозабору

Водопровідні насосні станції

Водопровідні мережі

Водопровідні очисні споруди

Автотранспорт спеціального та спеціалізованого призначення, механізми

Інші об'єкти централізованого водопостачання

Каналізаційні насосні станції

Каналізаційні мережі

Каналізаційні очисні споруди

Інші об'єкти централізованого водовідведення

Усього за пунктом 1.6

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

Усього за пунктом 1.4

Додаток 2

до Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, з улаштування  захисту об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження 

(зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного 

стану

Інформація щодо заходів із улаштування захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення (найменування суб'єкта господарювання)

 станом на ______________

Кошторисна/оціночна 

вартість виконання 

заходів (тис. грн (без 

ПДВ))

Назва об'єкту, щодо якого 

планується виконати 

заходи із улаштування 

захисту

Найменування виконаних 

заходів
№ з/п

Вартість виконаних заходів

згідно з актами приймання 

виконаних робіт, тис. грн*

Джерело фінансування

Дата виконання робіт із 

улаштування захисту 

об'єктів 

Спосіб виконання робіт із 

улаштування захисту 

об'єктів **

Тип виконання робіт із 

улаштування захисту 

об'єктів ***

1 із



№ з/п Назва організації, що надала допомогу Назва обладнання
Технічні характеристики 

(основні)
Одиниця виміру Кількість обладнання Дата отримання обладнання Примітка

1 2 3 4 5 6 7 8
І

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

ІІ

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Керівник ліцензіата                                                                   ___________________

(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                        (підпис)

"____" ____________ 20___ року

Усього за пунктом 1.2

Водопровідні насосні станції

Додаток 3

до Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з улаштування захисту об’єктів централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку 

пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні 

воєнного стану

Об'єкти водозабору

Інформація щодо отриманого та використаного обладнання, що надійшло у вигляді гуманітарної допомоги (найменування суб'єкта господарювання)

 станом на ______________

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ

Усього за пунктом 1.1

Каналізаційні очисні споруди

Автотранспорт спеціального та спеціалізованого призначення, механізми

Інші об'єкти централізованого водовідведення

Усього за пунктом 1.6

Усього за розділом І

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

Усього за пунктом 2.1

Усього за заходами 

Водопровідні мережі

Усього за пунктом 2.4

Усього за пунктом 2.5

Усього за розділом ІІ

Усього за пунктом 2.2

Усього за пунктом 2.3

Усього за пунктом 1.3

Усього за пунктом 1.4

Усього за пунктом 1.5

Інші об'єкти централізованого водопостачання

Водопровідні очисні споруди

Автотранспорт спеціального та спеціалізованого призначення, механізми

Каналізаційні насосні станції

Каналізаційні мережі

1 із


